
SMLOUVA O DÍLO 
Č. j.:   VS-16475-19/ČJ-2021-803550-VERZAK

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen “OZ“),

I.

Smluvní strany:

1.1.Objednatel  :

Česká republika – Vězeňská služba České republiky 
Vězeňská služba České republiky, se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4,

Věznice Heřmanice 
Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava 
za níž právně jedná na základě pověření generálního ředitele č. j.: VS-89008-4/ČJ-2016-800020-SP ze
dne 1. 9. 2016, vrchní rada plk. PaedDr. Petr Kadlec, ředitel Věznice Heřmanice

IČO: 00212423
DIČ: CZ00212423 Právnická osoba

Při výkonu působnost v  oblast veřejné správye se Vězeňská služba České republikye nepovažuje dle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnotye, ve znění pozdějších předpisů, za osobu povinnou
k DPH.

Bankovní spojení: 

Číslo účtu.:

Adresa pro doručování všech písemnost včetně faktur: Věznice Heřmanice, Orlovská 670/35, 713 02
Ostrava.

 (dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

1.2.Zhotovitel  : 

INTAR a.s.

Se sídlem: Bezručova 81/17a, 602 00 Brno
Zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3239
Za níž jedná: Ing. Frantšek Houdek, předseda představenstva

IČO: 25594443
DIČ: CZ25594443

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Osoba oprávněná k jednání: 

1



Telefonické, faxové a emailové spojení:
Telefon:
Fax: --
Email: 

Adresa pro doručování korespondence: Bezručova 81/17a, 602 00 Brno

(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně jen „smluvní stranye“)

uzavírají tuto

S m l o u v u   o   d í l o
(dále jen „smlouva“)

II. 

Závazné podklady pro uzavření Smlouvy

2.1 Zadávací dokumentace  - výzva k podání nabídkye ze dne: 1. 2. 2021, č. j. VS-16475-2/ČJ-2021-
803550-VERZAK (dále jen „ZD objednatele“).

2.2 Nabídka zhotovitele ze dne: 12. 2. 2021 (dále jen „nabídka zhotovitele“)

Zhotovitel podpisem Smlouvye potvrzuje, že převzal od objednatele všechnye výše uvedené Závazné
podkladye, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto podkladů nemá žádné
výhradye.  Zhotovitel  se  současně  zavazuje  zachovávat  při  plnění  předmětu  této  smlouvye  veškeré
náležitost, které uvedl v závazných podkladech.

III.

Předmět smlouvy

3.1. Účelem  smlouvye  je  závazek  zhotovitele  svým  jménem  na  svůj  náklad  a odpovědnost
ve sjednaných termínech zhotovit a dokončit dílo specifkované v článku III. této smlouvye
v rozsahu přílohye č. 1. Smlouvye (Doplňující specifkace a rozsah předmětu díla), prosté vad
a nedodělků je předat objednateli sjednaným způsobem a ve sjednaném termínu za níže
uvedených  podmínek,  a  to  vše  v rámci  realizace  projektu  „Heřmanice  –  PD  –  Vnější
oplocení II. etapa“ a závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatt cenu za
jeho provedení.

3.2. Dílem se rozumí:

a) Zpracování projektové dokumentace pro vydání rozhodnut o umístění stavby (DÚR),  dle
přílohye č. 1 Vyehl. č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů; vč.
dokumentace průzkumů a inženýrské činnost, v rozsahu přílohye č. 1 Smlouvye

Dokumentace bude předána 2 x v tštěném vyehotovení, 1 x ověřená dokumentace stavebním úřadem
a 1 x v elektronické podobě na datovém nosiči.

2



b) Zpracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP), dle přílohye č. 12
Vyehl.  č.  499/2006 Sb. o dokumentaci  staveb, ve znění  pozdějších předpisů,  vč.  inženýrské
činnost, v rozsahu přílohye č. 1 Smlouvye.

Dokumentace bude předána 4  x  v tštěném vyehotovení  a  1 x  v elektronické podobě na datovém
nosiči.

c) Zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS)

Dokumentace pro provádění stavbye, k investčnímu záměru s názvem „Heřmanice – Vnější oplocení II.
etapa“ (dále také jen „stavba“), bude zpracována do podrobnost nezbyetných pro zpracování nabídkye
pro  realizaci  stavbye  (tedye  stupeň  projektové  dokumentace  pro  provádění  stavbye  vč.  soupisu
stavebních  prací,  dodávek  a služeb  s výkazem  výměr)  dle  zákona  upravujícího  zadávání  veřejných
zakázek a jeho prováděcích předpisů platných a účinných v době dokončení dokumentace a předpisů
souvisejících, v rozsahu přílohye č. 1 Smlouvye.

Dokumentace bude předána 6 x v tštěném vyehotovení. Pare č. 1 a č. 2 bude obsahovat oceněné
souhrnné položkové rozpočtye, u dodávek bude podrobný popis požadovaných technických parametrů
výrobků. Pare č. 3 – 6 bude obsahovat neoceněné souhrnné položkové rozpočtye („slepý rozpočet“) a
v elektronické podobě na datovém nosiči.

d) Součinnost zhotovitele PD v navazujícím zadávacím řízení
Stanovení  předpokládaného  maximálního  rozsahu  dílčího  plnění  –  součinnost  zhotovitele  PD
v navazujícím zadávacím řízení, v rozsahu přílohye č. 1 Smlouvye.

Zadavatel stanovuje předpokládaný maximální rozsah předmětu plnění v rozsahu max. 30 hodin. 

e) Autorský dozor na stavbě

Stanovení  předpokládaného  maximálního  rozsahu  dílčího  plnění  –  výkon  autorského  dozoru,
v rozsahu přílohye č. 1 Smlouvye.

Zadavatel  stanovuje  předpokládaný  maximální  rozsah  předmětu  plnění  k  Autorskému  dozoru  na
stavbě v rozsahu max. 250 hodin. 

3.3. Zhotovitel  je  povinen  provést  v  přímém vztahu  k předmětu  smlouvye  (Zhotovení  díla)
i další, ve smlouvě a jejích přílohách výslovně neuvedené činnost, o nutnost, potřebnost
či vhodnost jejich provedení zhotovitel ví či musí vědět, a které objednatel spravedlivě
očekává či může očekávat, a které jsou obvyeklé v rámci plnění předmětu této smlouvye
s ohledem na stav informací ke dni podpisu této smlouvye. Práce a dodávkye zhotovitele dle
tohoto odstavce této smlouvye jsou již zahrnutye v ceně za dílo dle čl. V této smlouvye.

3.4. Zhotovitel  je  povinen  do  projektových  dokumentací  zapracovat  všechnye  požadavkye
a podmínkye plyenoucí z vedených správních řízení. 

3.5. Dílo  bude  provedeno  v souladu  s  poptávkou  a  zadávací  dokumentací  objednatele
a nabídkou  zhotovitele  ze  dne  12.  2.  2021.  V případě  rozdílů  je  rozhodující  zadávací
dokumentace  objednatele.  Zhotovitel  odpovídá  za  správnost,  úplnost  a bezpečnost
stavbye provedené podle jím zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavbye

3



podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu stavbye a
technologických zařízení, včetně vlivů na životní prostředí.

3.6. Zhotovitel se zavazuje rozsah prací nutných k provádění díla rozšířit nebo zúžit, pokud jej
o to objednatel požádal a pokud to nenaruší kvalitu zhotovování díla. V takovém případě
se zavazuje uzavřít s objednatelem dodatek k této smlouvě, kde bude zohledněna změna
cenye.

IV.

Doba a místo plnění

4.1.Zhotovitel  zahájí  plnění  díla  dle  této smlouvye na základě výzvye  objednatele.  Výzva ve
smyeslu  tohoto  ustanovení  může  být  učiněna  pouze  osobou  oprávněnou  jednat  za
objednatele ve věcech smluvních, případně osobou s patřičným pověřením, a musí být
učiněna písemnou formou. Za písemnou formu se považuje i e-mail.

4.2.      Zhotovitel provede dílo v následujících termínech:

a) Dokončení  dokumentace  pro  vyedání  rozhodnut o  umístění  stavbye  (DÚR),  provedení
průzkumů a měření a podání úplné žádost o vyedání rozhodnut o umístění stavbye dle článku
III odst. 3.2. písm. a) nejdéle do 180 dní od výzvye objednatele k plnění dle odst. 4.1. V případě
připomínek objednatele  k předložené dokumentaci  má zhotovitel  další  3  pracovní  dnye na
jejich zapracování;

b) Dokončení dokumentace pro vyedání stavebního povolení (DSP), vč. úplné žádost o vyedání
stavebního povolení dle článku III.  odst. 3.2. písm. b) nejdéle  do 150 dní ode dne  nabyet
právní  moci  územního  rozhodnut,  v  případě  připomínek  objednatele  k předložené
dokumentaci má zhotovitel další 3 pracovní dnye na jejich zapracování;

c) Dokončení dokumentace pro provádění stavbye (PDPS), dílo dle článku III. odst. 3.2. písm. c)
nejdéle do 120 dní ode dne  nabyet právní moci stavebního povolení, v případě připomínek
objednatele  k předložené  dokumentaci  má  zhotovitel  další  3  pracovní  dnye  na  jejich
zapracování

4.3.Realizaci díla dle článku III odst. 3.2. písm. d), tedye součinnost zhotovitele v navazujícím
zadávacím řízení, zahájí zhotovitel na základě písemné výzvye objednatele. Za písemnou
formu se považuje i e-mail. Zhotovitel bere na vědomí, že realizace předmětné část díla
závisí  na  navazujících  zadávacích  řízení  veřejných  zakázek  na  zhotovitele  stavbye.  Tato
činnost je ukončena podpisem smlouvye o dílo se zhotovitelem stavbye.

4.4.  Realizaci díla dle článku III  odst. 3.2. písm. e), tedye činnost autorského dozoru, zahájí
zhotovitel pouze na základě písemné výzvye objednatele. Za písemnou formu se považuje i
e-mail. Zhotovitel bere na vědomí, že realizace předmětné část díla závisí na výsledku
navazujících zadávacích řízení  veřejných zakázek. Výkon autorského dozoru je ukončen
kolaudací stavbye.

4



4.5.Místo plnění je Věznice Heřmanice, Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava.

V.

Cena díla

5.1 Celková cena za dílo dle čl. III. smlouvye je sjednána dohodou smluvních stran v  souladu se
zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, jako cena nejvýše přípustná, je platná
po celou dobu realizace díla a činí:

2 202 200,- Kč včetně DPH
(slovye: dva miliony dvě sta dva tsíc dvě sta korun českých včetně DPH)

bez DPH: 1 820 000,- Kč
(slovye: jeden milion osm set dvacet tsíc korun českých)

sazba 21% DPH: 382 200,- Kč
(slovye: tři sta osmdesát dva tsíc dvě sta korun českých)

          a) z toho cena za provedení PD dle článku III. odst. 3.2. písm. a) činí:

822 800,- Kč včetně DPH
(slovye: osm set dvacet dva tsíc osm set korun českých včetně DPH)

bez DPH: 680 000,- Kč
(slovye: šest set osmdesát tsíc korun českých)

sazba 21% DPH: 142 800,- Kč
(slovye: jedno sto čtyřicet dva tsíc osm set korun českých)

b) z toho cena za provedení PD dle článku III. odst. 3.2. písm. b) činí:

544 500,- Kč včetně DPH
(slovye: pět set čtyřicet čtyři tsíc pět set korun českých včetně DPH)

bez DPH: 450 000,- Kč
(slovye: čtyři sta padesát tsíc korun českých)

sazba 21% DPH: 94 500,- Kč
(slovye: devadesát čtyři tsíc pět set korun českých)

          c) z toho cena za provedení PD dle článku III. odst. 3.2. písm. c) činí:

580 800,- Kč včetně DPH
(slovye: pět set osmdesát tsíc osm set korun českých včetně DPH)

bez DPH: 480 000,- Kč
(slovye: čtyři sta osmdesát tsíc korun českých)

sazba 21% DPH: 100 800,- Kč
(slovye: jedno sto tsíc osm set korun českých)

5



          d) z toho cena za provedení součinnost dle článku III. odst. 3.2. písm. d) činí:

27 225,- Kč včetně DPH
(slovye: dvacet sedm tsíc dvě sta korun českých včetně DPH)

bez DPH: 22 500,- Kč
(slovye: dvacet dva tsíc pět set korun českých)

sazba 21% DPH: 4 725,- Kč
(slovye: čtyři tsíce sedm set dvacet pět korun českých)

Tato cena se skládá z:

907,50 Kč včetně DPH/za 1 hodinu výkonu součinnost x 30

          e) z toho cena za provedení AD dle článku III. odst. 3.2. písm. e) při realizaci stavbye činí:

226 875,- Kč včetně DPH
(slovye: dvě sta dvacet šest tsíc osm set sedmdesát pět korun českých včetně DPH)

bez DPH: 187 500,- Kč
(slovye: jedno sto osmdesát sedm tsíc pět set korun českých)

sazba 21% DPH: 39 375,- Kč
(slovye: třicet devět tsíc tři sta sedmdesát pět korun českých)

Tato cena se skládá z:

907,50 Kč včetně DPH/za 1 hodinu výkonu autorského dozoru x 250

5.2 Dohodnutá  cena  zahrnuje  veškeré  nákladye  zhotovitele  spojené  s  pořízením  (přípravou
a provedením) díla dle této smlouvye. Cena za provedení díla nebude po dobu do ukončení díla
předmětem zvýšení, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel prohlašuje, že
všechnye  technické,  fnanční,  věcné  a  ostatní  podmínkye  díla  zahrnul  do  kalkulace  cenye  za
provedení díla.

5.3 Dojde-li  v  průběhu provádění  díla  ke  změně výše příslušné sazbye  DPH či  jiných poplatků
stanovených  obecně  závaznými  předpisye,  bude  účtována  DPH  k  příslušným  zdanitelným
plněním a jiné poplatkye ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla bude upravena
písemným dodatkem k této smlouvě. 

VI.

Platební a fakturační podmínky

6.1 Lhůta splatnost faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení příjemci. Z
důvodů  čerpání  ze  státního  rozpočtu  je  ve  fakturacích  vyestavených  v  období  od  15.  12.
běžného roku do 15. 2. následujícího kalendářního roku nutné prodloužit splatnost faktur o
dalších 30 dní.

6.2 Cenu za předmět plnění uvedeného díla v  čl. III. odst. 3.2 písm. a) smlouvye uhradí objednatel
na základě tří faktur zhotovitelem vyestavených, a to:

6



a. Po provedení dokumentace průzkumu, ve výši 20% z cenye předmětu díla;

b. Po řádném dokončení a písemném odsouhlasení projektové dokumentace pro územní
rozhodnut objednatelem, a doložení potvrzené žádost o vyedání rozhodnut o umístění
stavbye správním úřadem, ve výši 60 % z cenye předmětu díla;

c. Po vyedání pravomocného územního rozhodnut, ve výši 20 % z cenye předmětu díla.

6.3 Cenu za předmět plnění uvedeného díla v  čl. III. odst. 3.2 písm. b) smlouvye uhradí objednatel
na základě dvou faktur zhotovitelem vyestavených, a to:

a. Po řádném dokončení a písemném odsouhlasení projektové dokumentace pro stavební
povolení objednatelem, a doložení vyeplněné žádost o vyedání stavebního povolení, ve výši
75 % z cenye předmětu díla;

b. Po vyedání stavebního povolení, ve výši 25 % z cenye předmětu díla.

6.4 Cenu za předmět plnění uvedeného v čl. III. odst. 3.2 písm. c) smlouvye, uhradí objednatel na
základě  jediné  fakturye  zhotovitele  vyestavené  po  řádném  dokončení,  předání  a  převzet
předávacím protokolem objednateli. 

6.5 Faktura za provádění předmětu díla v čl. III. odst. 3.2. písm. d) a v čl. III. odst. 3.2. písm. e)
bude vyestavena na základě odsouhlaseného výkazu počtu hodin prováděné službye až do výše
max. stanovené částkye uvedené v čl. V. odst. 5.1.  písm. d) a v čl. V. odst. 5.1.  písm. e) této
smlouvye. 

6.6 Zhotovitel  je  oprávněn fakturovat  pouze dílo  objednatelem řádně přijaté  dle  předávacího
protokolu. Ustanovení předchozí větye se nevztahuje na činnost, které nelze vzhledem k jejich
charakteru protokolárně předat. 

6.7 Splatné  jsou  pouze  takové  fakturye,  které  mají  všechnye  náležitost podle  čl.  VI.
odst. 6.9. a 6.11. této smlouvye. 

6.8 Za  den  splnění  platební  povinnost se  považuje  den  odepsání  platbye  z  bankovního  účtu
objednatele  ve  prospěch  bankovního  účtu  zhotovitele.  Všechnye  částkye,  poukazované  v Kč
mezi  smluvními  stranami  musí,  být  prosté  jakýchkoliv  bankovních  poplatků  nebo  jiných
nákladů spojených s bankovním převodem. 

6.9 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechnye náležitost stanovené § 29 násl.
zák.  č.  235/2004 Sb.,  o dani  z přidané hodnotye,  v  platném znění.  Nedílnou přílohu každé
fakturye bude předávací protokol, v němž objednatel výslovně uvede, že akceptuje předanou
podobu  plnění  a  celkovou  cenu  potvrzenou  oprávněnou  osobou  objednatele.  Zhotovitel
předloží fakturu nejpozději do 7 pracovních dnů od odsouhlasení akceptačního protokolu.

6.10 Fakturye  budou  doručoványe  ve  dvou  vyehotoveních  v českém  jazyece  na  adresu:
objednatele – Věznice Heřmanice, Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava

6.11 Cena díla bude:

a. pro plnění dle čl. III. odst. 3.2 písm. a) hrazena na základě  tří faktur. První fakturu, ve
výši 20% z předmětu díla, vyestaví zhotovitel po dokončení dokumentace průzkumů, na

7



základě předané dokumentace průzkumu objednateli. Faktura bude doložena v písemné
a elektronické podobě s písemných prohlášením zhotovitele s předávacím protokolem.
Druhou  fakturu,  ve  výši  60%  cenye  z předmětu  díla,  vyestaví  zhotovitel  až  na  základě
písemného odsouhlasení projektové dokumentace objednatelem, a doloženém potvrzení
o podání žádost o vyedání rozhodnut o umístění stavbye správním úřadem. Faktura bude
doložena  v písemné  a  elektronické  podobě  s písemným  souhlasem  objednatele  a
potvrzenou žádost o vyedání rozhodnut o umístění stavbye. Třet fakturu, ve výši 20% cenye
z předmětu  díla,  vyestaví  zhotovitel  po  vyedání  pravomocného  územního  rozhodnut.
Faktura bude doložena v písemné a elektronické podobě s kopií pravomocného územního
rozhodnut.  Fakturye  musí,  mimo  náležitost podle  čl.  VI.,  odst.  6.9.  této  smlouvye,
obsahovat zejména:

Fakturye musí mimo jiné obsahovat:
- označení fakturye a její číslo,
- číslo smlouvye,
- identfkační údaje smluvních stran podle čl. I. této smlouvye,
- uvedení  objednatele:  Vězeňská služba České republikye,  se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67

Praha 4,
- uvedení konečného příjemce: Věznice Heřmanice, Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava
- den odeslání fakturye a datum její splatnost, 
- fakturovanou částku,
- faktura musí být označena textem a názvem investční akce „Heřmanice – PD - Vnější oplocení
- II. etapa – DÚR“,
- patřičné přílohye.

b. pro  plnění  dle  čl.  III.  odst.  3.2.  písm.  b)  hrazena  na  základě  dvou  faktur.  První
fakturu, ve výši 75% cenye z předmětu díla, vyestaví zhotovitel až po protokolárním předání
díla objednateli. Faktura bude doložena v písemné a elektronické podobě s předávacím
protokolem.  Druhou fakturu,  ve  výši  25% cenye z předmětu  díla,  vyestaví  zhotovitel  po
vyedání pravomocného stavebního povolení. Faktura musí, mimo náležitost podle čl. VI.,
odst. 6.9. této smlouvye, obsahovat zejména:

Fakturye musí mimo jiné obsahovat:
- označení fakturye a její číslo,
- číslo smlouvye,
- identfkační údaje smluvních stran podle čl. I. této smlouvye,
- uvedení  objednatele:  Vězeňská služba České republikye,  se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67

Praha 4,
- uvedení konečného příjemce: Věznice Heřmanice, Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava
- den odeslání fakturye a datum její splatnost, 
- fakturovanou částku,
- faktura musí být označena textem a názvem investční akce „Heřmanice – PD - Vnější oplocení

II. etapa – DSP“
- patřičné přílohye.

c. pro plnění dle čl. III. odst. 3.2. písm. c) hrazena na základě  jediné faktury, kterou
vyestaví  zhotovitel  až  po  protokolárním předání  díla  objednateli.  Faktura  bude  rovněž
doložena v písemné a elektronické podobě s předávacím protokolem. Faktura musí, mimo
náležitost podle čl. VI., odst. 6.9. této smlouvye, obsahovat zejména:

Faktura musí mimo jiné obsahovat:
- označení fakturye a její číslo,
- číslo smlouvye,
- identfkační údaje smluvních stran podle čl. I. této smlouvye,

8



- uvedení  objednatele:  Vězeňská služba České republikye,  se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67
Praha 4,

- uvedení konečného příjemce: Věznice Heřmanice, Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava
- den odeslání fakturye a datum její splatnost, 
- konečný zápis o předání a převzet díla podepsaný oprávněnou osobou objednatele,
- fakturovanou částku,
- faktura musí být označena textem a názvem investční akce „Heřmanice –PD - Vnější oplocení

II. etapa – PDPS)“.
 
d. pro plnění dle čl. III. odst. 3.2. písm. d) hrazena na základě  jediné faktury, která bude

vyestavena  a  uhrazena  na  základě  odsouhlaseného  výkazu  počtu  hodin  prováděné
součinnost až do max. výše stanovené částkye uvedené v  čl. V. odst. 5.1.  písm. d) této
smlouvye. Faktura musí, mimo náležitost podle čl. VI., odst. 6.9. této smlouvye, obsahovat
zejména:

Faktura musí mimo jiné obsahovat:
- označení fakturye a její číslo,
- číslo smlouvye,
- identfkační údaje smluvních stran podle čl. I. této smlouvye,
- uvedení  objednatele:  Vězeňská služba České republikye,  se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67

Praha 4,
- uvedení konečného příjemce: Věznice Heřmanice, Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava
- den odeslání fakturye a datum její splatnost, 
- odsouhlasený rozpis činnost s výkazem počtu hodin,
- fakturovanou částku,
- faktura musí být označena textem a názvem investční akce „Heřmanice –PD - Vnější oplocení

II. etapa – Součinnost v navazujícím zadávacím řízení“.

e. pro plnění dle čl. III. odst. 3.2. písm. e) hrazena na základě  dílčích (měsíčních) faktur,
které  budou  vyestavoványe  a  hrazenye  na  základě  odsouhlaseného  výkazu  počtu  hodin
prováděného autorského dozoru až do max. výše stanovené částkye uvedené v čl. V. odst.

5.1.  písm. e) této smlouvye. Měsíční fakturye za provádění autorského dozoru je zhotovitel
oprávněn vyestavit teprve po skončení měsíce, ve kterém byelye službye autorského dozoru,
které  jsou  předmětem  fakturace,  poskyetoványe.  Rozpis  činnost autorského  dozoru
poskyetnutých v příslušném měsíci opatřený podpisye zástupců zhotovitele a objednatele
přiloží  zhotovitel  ke  své faktuře za  příslušný měsíc.  V případě,  že  v příslušném měsíci
nebudou žádné činnost autorského dozoru zhotovitele vyekonáványe, zhotovitel za tento
měsíc nebude mít nárok na měsíční část cenye dílčího plnění za poskyetnut Autorského
dozoru.  Faktura musí, mimo náležitost podle čl. VI., odst. 6.9. této smlouvye, obsahovat
zejména:

Faktura musí mimo jiné obsahovat:
- označení fakturye a její číslo,
- číslo smlouvye,
- identfkační údaje smluvních stran podle čl. I. této smlouvye,
- uvedení  objednatele:  Vězeňská služba České republikye,  se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67

Praha 4,
- uvedení konečného příjemce: Věznice Heřmanice, Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava
- den odeslání fakturye a datum její splatnost, 
- odsouhlasený rozpis činnost s výkazem počtu hodin provádění autorského dozoru,
- fakturovanou částku,
- faktura musí být označena textem a názvem investční akce „Heřmanice – Rekonstrukce ZaKT-

PD – Výkon autorského dozoru“.

9



6.12 Zálohye nebudou objednatelem poskyetoványe a ani jedna smluvní strana neposkyetne
druhé smluvní straně závdavek. 

6.13 Nedojde  –  li  mezi  smluvními  stranami  k dohodě  při  odsouhlasení  množství  nebo
druhu provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo
k rozporu. Pokud bude faktura obsahovat i práce, které nebyelye objednatelem odsouhlasenye, je
objednatel oprávněn fakturu vrátt a fakturovanou cenu těchto prací neuhradit. Práce, které
provedl zhotovitel odchyelně od smlouvye, nesmí zařadit do soupisu prací.

6.14 Objednatel  je  oprávněn  před  uplyenutm  lhůtye  splatnost vrátt  daňový  doklad
(fakturu),  který neobsahuje požadované náležitost,  není  vyehotoven v požadovaném počtu
kopií, není doložen požadovanými nebo úplnými dokladye, nebo obsahuje nesprávné cenové
údaje,
tj. takové cenové údaje, které jsou zejména v rozporu s touto smlouvou. Při vrácení fakturye je
objednatel  povinen uvést  důvod jejího vrácení.  Oprávněným vrácením daňového dokladu
(fakturye)  přestává běžet původní lhůta splatnost daňového dokladu (fakturye)  a  běží  nová
lhůta  stanovená  v  čl.  VI.  odst.  6.1.  této  smlouvye  ode  dne  prokazatelného  doručení
opraveného
a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (fakturye) objednateli. 

6.15 Zhotovitel tmto bere na vědomí, že Objednatel je organizační složkou státu a jeho
stav účtu závisí na převodu fnančních prostředků ze státního rozpočtu. Zhotovitel souhlasí s
tm, že v případě nedostatku fnančních prostředků na účtu příkazce, dojde s ohledem na
povahu  závazku  k  prodloužení  dobye  splatnost fakturye  na  dobu  90  dnů.  Objednatel  se
zavazuje, že v případě, že tato skutečnost nastane, oznámí ji neprodleně písemně zhotoviteli
nejpozději  do  5  pracovních  dní  před  původním  termínem  splatnost fakturye,  popř.  do  3
pracovních dnů od okamžiku, kdye se objednatel dověděl o vzniku této skutečnost, nastane-li
ve lhůtě kratší než 5 pracovních dní před původním termínem splatnost fakturye.  

VII.

Splnění a převzet díla

7.1 Závazek řádně provést dílo dle této smlouvye je splněn předáním a převzetm příslušných část
díla.

7.2 Zhotovitel  se  zavazuje  písemně  upozornit  objednatele  na  nevhodnost,  případně
nepřípustnost podkladových materiálů, pokyenů, věcí, které mu byelye předánye objednatelem,
a/nebo objednatelem požadovaných změn, ať již z hlediska důsledků pro jakost a provedení
díla,  či  rozpočtu,  s  podkladye pro uzavření  této smlouvye,  ustanoveními  nebo rozhodnutmi
orgánů veřejné správye či obecně závaznými právními předpisye, ČSN, ČN, EN či jinými normami.
V případě, že objednatel  bude,  i přes  upozornění  zhotovitele,  trvat  na  užit podkladových
materiálů, pokyenů a věcí, které byelye zhotoviteli předánye objednatelem, je zhotovitel oprávněn
odmítnout jejich plnění pouze tehdye, pokud bye se jejich splněním mohl vyestavit správnímu či
trestnímu posthu.

7.3 Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění. 

7.4 Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu či jeho část jeho protokolárním převzetm.

7.5 Jestliže objednavatel  odmítne PD převzít,  sepíší  účastníci  přejímacího řízení  zápis,  v němž
objednatel uvede důvod nepřevzet.

10



7.6 Zhotovitel  splní  svojí  povinnost  součinnost zhotovitele  PD v  navazujícím zadávacím řízení
podepsáním smlouvye se zhotovitelem stavebních prací.

7.7 Zhotovitel splní svojí povinnost vyekonávání autorského dozoru projektanta při realizaci stavbye
uvedením stavbye do trvalého provozu.

VIII.

Práva a povinnost smluvních stran

8.1. Objednatel se zavazuje poskyetnout zhotoviteli veškerou součinnost při plnění předmětu díla.

8.2. Objednatel  poskyetne veškeré údaje  týkající  se  požadavků na dílo,  především sledovaného
záměru,  údajů  o  tom,  co objednatel  od  návrhu  očekává,  jaké  požadavkye  má zhotovitel  sledovat,
případně jaké jsou zhotovitelovi  možnost tento záměr rozšířit  nebo jakými dalšími  omezeními  je
vázán.

8.3. Zhotovitel  se  zavazuje  provést  dílo  v souladu  s právními  předpisye,  technickými  normami
a požadavkye místně příslušného stavebního úřadu tak, abye dílo včas a řádně předal objednateli.

8.4. Zhotovitel se zavazuje během plnění Smlouvye i po ukončení Smlouvye, zachovávat mlčenlivost
o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislost s plněním Smlouvye. Zhotovitel
odpovídá za porušení mlčenlivost svými zaměstnanci, jakož i třetmi osobami, které se na provádění
díla podílejí.

8.5. Zhotovitel si je vědom, že ve smyeslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o fnanční kontrole
ve veřejné správě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit
při výkonu fnanční kontrolye realizované při kontrole projektu a tuto součinnost v případě, že k tomu
bude objednatelem vyezván, poskyetne bez zbyetečného odkladu.

8.6. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu plnění
a projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2031. Zhotovitel je povinen minimálně
do  konce  roku  2031  poskyetovat  informace  a  dokumentaci  související  s realizací  projektu
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených  orgánů (CRR,  MMR ČR,  MF  ČR,  Evropské  komise,
Evropského  účetního  dvora,  Nejvyeššího  kontrolního  úřadu,  orgánům  fnanční  správye  apod.)  a  je
povinen  vyetvořit  výše  uvedeným  osobám  podmínkye  k provedení  kontrolye  vztahující  se  k realizaci
projektu a poskyetnout jim při provádění kontrolye součinnost.

8.7. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu
známye  veškeré  technické,  kvalitatvní  a  jiné  podmínkye  nezbyetné  k  realizaci  díla  a  že  disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbyetné.

IX.

Sankční ustanovení a odpovědnost za škodu

9.1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla či jeho část dle termínu uvedených v  čl. IV.
vzniká objednateli právo na zaplacení smluvní pokutye ve výši 0,05 % z příslušné cenye díla či jeho část
dle čl. V. za každý i započatý den prodlení zhotovitele.

9.2. V případě, že na základě vadye projektu dojde k realizaci dodatečných stavebních prací, vzniká

11



objednateli  právo na náhradu škodye ve výši  zvýšených nákladů spojených s realizací  dodatečných
stavebních prací oprot nákladům, které bye vyenaložil, kdyebye příslušnou vadu projektová dokumentace
neobsahovala.  Jedná  se  především  o  nákladye  spojené  s  pořádáním  nového  zadávacího  řízení,
případné nákladye spojené s prodloužením harmonogramu díla, případné marně vyenaložené nákladye
(např. v důsledku potřebye část díla/stavbye odstranit, tj. cena práce, která musela být odstraněna, plus
cena za vlastní bourací práce) a vícenákladye, nákladye, které nesplňují podmínkye způsobilost výhradně
v důsledku porušení povinnost zhotovitele zhotovit projektovou dokumentaci bez vad apod.

9.3. Pro případ prodlení úhradye zhotovitelem řádně vyestavené fakturye ve lhůtě splatnost vzniká
zhotoviteli právo na smluvní pokutu z dlužné částkye za každý i započatý den prodlení objednatele ve
výši stanovené dle nařízení vládye č. 351/2013 Sb.

9.4. V případě neúplného nebo vadného zpracování výkresové či textové část dokumentace či
výkazu výměr, které způsobí zvýšení smluvní cenye na realizaci předmětné stavbye o více než 2 % oprot
původní smluvní  ceně bez DPH stanovené na základě zadávacího řízení na zhotovitele předmětné
stavbye, má objednatel vůči zhotoviteli nárok na smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové cenye díla dle
čl. V. včetně DPH a zhotovitel je povinen tuto pokutu zaplatt.

9.5. Za porušení mlčenlivost dle čl. VIII.  odst. 8.4.  této smlouvye zaplat zhotovitel pokutu ve výši
10 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnost.

9.6. Právo  fakturovat  a  vyemáhat  smluvní  pokutye  a  úrokye  z prodlení  vzniká  prvním  dnem
následujícím  po  marném  uplyenut lhůtye.  Smluvní  pokutye  a  úrokye  z  prodlení  jsou  splatné
do 15 kalendářních dní  ode dne doručení oznámení.  Právo na fakturování  a  vyemáhání smluvních
pokut a úroků z prodlení nevznikne po dobu, po kterou zdržení proveditelné platbye zavinil peněžní
ústav.

9.7. Smluvní stranye se dohodlye, že smluvní pokutye a úrokye z prodlení hradí povinná strana bez
ohledu  na  to,  zda  a  v jaké  výši  vznikla  druhé  smluvní  straně  v této  souvislost újma.  Újma  je
vyemahatelná v plné výši  a  samostatně vedle smluvní  pokutye.   Daňový doklad, na základě kterého
bude uplatněna smluvní pokuta a výše úroku, musí mít náležitost uvedené v čl. VI. této smlouvye.  

X.

Kontrola a další podmínky realizace díla

10.1. Zhotovitel  provede  průběžnou  konzultaci  přípravye  projektové  dokumentace  s
objednatelem,  Četnost  a  syestém  svolávání  průběžných  konzultací  bude  upřesněna  na
prvním koordinačním jednání, a to tomto bude sepsán protokol. V rámci těchto konzultací
bude zhotovitelem předložena aktuální rozpracovaná dokumentace. Místem pro jednání
a konzultace bude sídlo objednatele. Zhotovitel oznámí konání konzultace vždye alespoň
jeden týden předem. Objednatel zajist patřičné prostorye. Zhotovitel není povinen provést
konzultaci dle tohoto ustanovení v případě, že objednatel písemně označí její konání za
nadbyetečné.

10.2. K převzet díla vyezve zhotovitel objednatele alespoň 3 pracovní dnye předem. Objednatel si
vyehrazuje  právo  na  kontrolu  předaného  díla  s maximální  lhůtou  10  pracovních  dnů.
Objednatel není povinen po provedené kontrole projektovou dokumentaci převzít, pokud
projektová dokumentace nebo její část vyekazuje vadye a nedodělkye. O převzet díla bude
sepsán  protokol,  který  podepíší  zástupci  obou  smluvních  stran.  V  závěru  protokolu
objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá a pokud ne, z jakých důvodů. Toto

12



ustanovení dopadá pouze na část díla, které to svým charakterem umožňují.

10.3. Místem plnění a místem kontaktním pro veškerou agendu řešenou ve věci zhotovitelem
je  sídlo  objednatele.  Veškeré  podkladye  a  veškerá  zpracovaná  dokumentace  bude
zpracována v českém jazyece.

10.4. Objednatel  má  právo  písemně  oznámit  zhotoviteli  pozastavení  prací  na  projektové
dokumentaci.  Zhotovitel  je  povinen  na  změnu  počátku  zpracování  projektové
dokumentace přistoupit.

10.5. Prodlení  zhotovitele  s  dokončením projektové dokumentace delší  jak  30 kalendářních
dnů se  považuje  za  podstatné  porušení  smlouvye,  avšak  pouze  v  případě,  že  prodlení
vzniklo prokazatelně z důvodů na straně zhotovitele.

XI.

Předání a převzet díla

11.1. Objednatel není povinen převzít dílo, které vyekazuje zjevné vadye a nedodělkye. Smluvní
stranye vyelučují použit § 2628 OZ.  Nedodělkem se rozumí kvalitatvní nedostatek plnění,
kdye určitá část plnění podle této smlouvye není dokončena. Vadou se rozumí nedostatek
konstrukce, který je způsoben chyebným návrhem nebo provedením.   

11.2. Zhotovitel  splní  svou  povinnost  provést  dílo  jeho  řádným  ukončením  a  předáním
objednavateli včetně odstranění vad.

11.3. Jestliže objednavatel odmítne PD převzít, sepíší účastníci přejímacího řízení zápis, v němž
objednatel uvede důvod nepřevzet.

11.4. Zhotovitel splní svojí  povinnost vyekonávání autorského dozoru projektanta při  realizaci
stavbye do uvedení stavbye do trvalého provozu.

XII.

Oprávněné osoby

12.1 Za smluvní stranye jsou oprávněni jednat:
a) mimo osobye uvedené v čl. I, odst. 1 Smlouvye jsou oprávněni za objednatele jednat:

 bez omezení rozsahu:

 bez omezení rozsahu:

 ve věcech průběžné realizace smlouvye: 

13



12.2 Mimo osobye uvedené v čl. I Smlouvye jsou oprávněni zhotovitele zastupovat:
 

 bez  omezení  rozsahu  včetně  předání  díla:  

 ve  věcech  technických,  provádění  autorského  dozoru  zhotovitele,  přejímání  závazků
vyeplývajících  z  přejímacího  řízení,  přijímání  uplatňovaných  práv  z  odpovědnost za  vadye
a nedodělkye: 

XIII.

Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

13.1. Dílo má vadye, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě, není
provedeno  v souladu  s pokyenye  objednatele,  nemá  vlastnost stanovené  platnými
technickými  normami,  je  zhotoveno  v rozporu  s platnými  právními  předpisye  nebo
nevyekazuje vlastnost pro něj obvyeklé. Užit § 2605 odst. 2, § 2609 odst. 1 a 2 a dále §
2618 OZ se dohoda obou stran vyelučuje. Zjevné i  skryeté vadye lze uplatňovat po celou
dobu záruční lhůtye.

13.2. Zhotovitel poskyetuje objednateli na provedení Díla dle Smlouvye bezplatnou záruční dobu
v délce 60 měsíců po předání Díla. Záruční doba však neskončí před uplyenutm záruční
dobye  na  dodávku  stavbye,  která  bude  realizována  na  základě  dokumentace  zhotovené
podle Smlouvye.

13.3. Zhotovitel  je  plně  odpovědný  za  případye,  kdye  dojde  vlivem  opomenut důležitých
skutečnost nebo vlivem nesouladu  mezi  výkresovou část projektové  dokumentace  a
výkazem výměr k vadě PD ke zvýšení nákladů stavbye, ledaže prokáže, že zvýšené nákladye
nezpůsobila chyeba v jím prováděném díle.

13.4. Případná  práva  z odpovědnost za  vadye  díla  uplatní  u  zhotovitele:  INTAR  a.s.  (tel.
)

13.5. Zhotovitel  je  povinen  nejpozději  do  7  kalendářních  dnů  po  obdržení  oznámení
o vadách (dále jen „reklamaci“) písemně oznámit objednateli, zda vadye uznává. Pokud tak
ve lhůtě neučiní, má se za to že vadye uznal. Zhotovitel je povinen odstranit vadye, které
uznal,  do  15  kalendářních  dnů  od  okamžiku,  kdye  obdržel  oznámení  o  vadách,
nedohodnou-li se smluvní stranye jinak. 

13.6. Pokud zhotovitel  neodstraní  ve  lhůtě  dle  čl.  12.5.  této  smlouvye  vadye,  které  uznal,  je
objednatel  oprávněn nechat vadye odstranit  třet osobou a vzniklé  nákladye přeúčtovat
zhotoviteli. 

14



13.7. Reklamace  se  uplatňují  přímo  u  zhotovitele  a  to  písemně,  telefonickye,  faxem  nebo
emailem.  V případě  telefonického  a  faxového  ohlášení  vadye  potvrdí  objednatel  toto
ohlášení do 3 dnů písemně. 

13.8. Zhotovitel  prohlašuje,  že  veškeré  materiálye,  stavební  dílye  a  zařízení  navrhované
v  projektové  dokumentaci  odpovídají  veškerým  technickým  normám  a  právním
předpisům  platným  v ČR  a  mají  takové  vlastnost,  abye  byela  po  dobu  předpokládané
existence  stavbye  jen  při  běžné  údržbě  zaručena  požadovaná  mechanická  pevnost  a
stabilita, požární bezpečnost, hyegienické požadavkye, ochrana zdraví a životního prostředí,
bezpečnost  při  užívání,  ochrana  prot hluku  a  úspora  energie.  Tuto  skutečnost  doloží
zhotovitel na vyežádání objednatele příslušnými dokladye.

13.9. Zhotovitel  se  zavazuje  uzavřít  pojistnou  smlouvu  pro  případ  vzniku  pojistné  událost
související s prováděním díla, a to zejména a minimálně v rozsahu:

a) pojištění odpovědnost za škodye způsobené činnost zhotovitele při provádění díla
(tzv. profesní odpovědnost autorizovaných osob ve smyeslu zák. č. 360/1992 Sb., v platném
znění), a to na limit pojistného plnění minimálně 2.000.000. Kč (slovye dva milionye korun
českých)  za  jednu pojistnou událost.  Pojištění  se současně musí  vztahovat na případye
vyeplývající  z chyebye nebo opomenut v projektové dokumentaci, která z tohoto důvodu
nebude  odpovídat  požadavkům  smlouvye,  a  to  na  limit  pojistného  plnění  minimálně
1.000.000 Kč (slovye jeden milion korun českých).

b) pojištění  odpovědnost za  škodu  způsobenou  provozní  činnost (tzv.  pojištění
odpovědnost za  škodye  způsobené  třetm  osobám),  a  to  na  limit  pojistného  plnění
minimálně 2.000.000 Kč (slovye jeden milion korun českých) za jednu pojistnou událost.

13.10. Zhotovitel předloží a předá objednateli kopie platných a účinných pojistných smluv dle tohoto
článku této smlouvye nejpozději při podpisu této smlouvye. Zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas
plnit veškeré závazkye z těchto pojistných smluv pro něj plyenoucí po celou dobu trvání této smlouvye.
Zhotovitel  předloží  doklad  o  trvání  požadovaného  pojištění  objednateli  kdyekoliv  za  trvání  této
smlouvye do 7 kalendářních dnů od výzvye objednatele. Zhotovitel se zavazuje pokračovat v pojištění
(nebo  sjednat  tzv.  udržovací  pojištění)  dle  výše  uvedeného  rozsahu  také  minimálně  2  rokye  po
ukončení realizace plnění této smlouvye.

XIV.

Zánik smlouvy

14.1. Smluvní stranye se dohodlye na následujících způsobech zániku této smlouvye:
 

a) splněním smluvního závazku řádně a včas,
b) dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyerovnáním účelně vyenaložených a

věrohodně doložených nákladů,
c) jednostranným  odstoupením  od  smlouvye  pro  její  podstatné  porušení  některou

ze smluvních stran nebo pro překážku, jež nastala nezávisle na vůli povinné smluvní
stranye,

d) výpovědí  s  tříměsíční  výpovědní  dobou,  kterou  může  dát  kterákoliv  ze  smluvních
stran.

Výpovědní  lhůta  počíná  běžet  prvého  dne  následujícího  měsíce  po  doručení  písemné
výpovědi druhé smluvní straně.

15



14.2. Smluvní  stranye se  dohodlye,  že  pokládají  za  podstatné porušení  této smlouvye zejména
(vedle dalších případů uvedených v této smlouvě):

a) nedodání  řádně  (bez  vad)  provedeného díla  ve  lhůtě  podle  čl.  IV.  odst.  4.2.  této
smlouvye, 

b) nedodržení  ujednání  o  záruce  a  nedodržení  ujednání  o  odstranění  vad  ve
stanovených lhůtách ve čl. XIII. této smlouvye, 

c) nedodržení povinnost vyeplývajících z porušení povinnost mlčenlivost,
d) prodlení objednatele s úhradou cenye díla dle čl. V. této smlouvye delší než 30 dnů. 

14.3. Smluvní  stranye  se  dohodlye,  že  odstoupením  od  této  smlouvye  nezanikají  mimo  jiné
ustanovení této smlouvye čl. IX. a povinnost k placení smluvních pokut a úroku z prodlení
vzniklá porušením této smlouvye. Objednatel prohlašuje, že jednotlivé část díla pro něj
nemají samye o sobě hospodářský význam.

14.4. Smluvní stranye se dohodlye, že objednatel je oprávněn kdyekoliv v průběhu insolvenčního
řízení zahájeného na majetek zhotovitele odstoupit od této smlouvye. 

14.5. Objednatel  je  dále oprávněn od Smlouvye odstoupit  bez udání  důvodu.  Tímto smluvní
stranye  vyelučují  aplikaci  ustanovení  §  2004  odst.  3  OZ  a  odstoupením  od  smlouvye  se
závazek ruší vždye od počátku.  Je-li  však zhotovitel zavázán k nepřetržité či opakované
činnost nebo k postupnému dílčímu plnění, může objednatel od smlouvye odstoupit jen
s účinkye do budoucna.

14.6. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od této smlouvye
zhotoviteli.

14.7. Dojde-li k přeměně společnost Zhotovitele, je Zhotovitel povinen písemně oznámit tuto
skutečnost Objednateli  ve lhůtě 10 dnů od zápisu této změnye do veřejného rejstříku.
Objednatel je v tomto případě oprávněn písemně vyepovědět smlouvu z důvodu přeměnye
společnost druhé  smluvní  stranye.  Výpovědní  doba  činí  2  měsíce  a  počíná  běžet  od
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

XV.

Ostatní ujednání

15.1 Ve smyeslu  ust.  §  61 odst.  1 zákona č.  121/2000 Sb.,  autorský  zákon,  ve  znění  pozdějších
předpisů, je objednatel držitelem licence k užit díla dle této smlouvye k účelům vyeplývajícím
z jeho povahye a z této smlouvye, zejména tedye k prezentaci na veřejnost a jako podklad pro
jakékoliv  další  úkonye  jiných  osob  směřující  k realizaci  záměrů  obsažených  v díle  dle  této
smlouvye,  zejména  jako  podklad  pro  navazující  stupně  projektové  dokumentace,  včetně
projektové  dokumentace  pro  případné  opravye,  rekonstrukce  nebo  odstranění  staveb,  pro
které bude dokumentace dle této smlouvye použita. Odměna za poskyetnut této licence je již
v plné výši zahrnuta v ceně této smlouvye.

15.2      Objednatel umožní zhotoviteli přístup na stavební pozemkye za účelem plnění této smlouvye.

15.3 Zhotovitel  se  bude  řídit  výchozími  podkladye  objednatele,  jeho  pokyenye,  zápisye,  dohodami
oprávněných pracovníků smluvních stran.

16



15.4 V případě, že se v průběhu získání stanovisek vyeskyetnou zjištění, která zhotovitel nemohl ani
při vyenaložení veškeré dobré vůle předvídat, nemají tyeto skutečnost vliv na předchozí plnění
ze stranye objednatele ani zhotovitele.

XVI.

Ujednání o zpracování osobních údajů

16.1 Smluvní  stranye  se  vzájemně  dohodlye  na  zajištění  a  ochraně  osobních  údajů
zpracovaných v rámci smluvního vztahu v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních
údajů (dále jen GDPR).

16.2 Zhotovitelé smí zpracovávat pouze takové osobní údaje, které souvisí s předmětem
Smlouvye o dílo a jsou pro její  plnění nezbyetné. Zakázáno je zpracování zvláštních kategorií
osobních údajů ve smyeslu GDPR.

16.3 Osobní údaje zaměstnanců objednatele a zhotovitele budou zpracoványe v rozsahu:
a) kategorie OÚ č. 1: (např. Jméno),
b) kategorie OÚ č. 2: (např. Příjmení),
c) kategorie OÚ č. xye: (např. Telefon, e-mail)

16.4 Osobní  údaje budou zpracovatelem uchováványe pouze po dobu platnost Smlouvye
o dílo. Po ukončení této Smlouvye je zpracovatel povinen veškeré osobní údaje vyemazat nebo a
zlikvidovat  všechnye  existující  kopie.  Povinnost  vyemazat  všechnye  existující  kopie  osobních
údajů  nevznikne,  pokud  je  jejich  další  uložení  vyežadováno  právem  Evropské  unie  nebo
právním řádem České republikye.

16.5 Zhotovitelé se zavazují, že technickye a organizačně zabezpečí ochranu zpracovávaných
osobních údajů v souladu s článkem 32 GDPR tak, abye nemohlo dojít k neoprávněnému nebo
nahodilému přístupu  k údajům,  jejich  změně,  zničení  či  ztrátě,  neoprávněným přenosům,
k jinému  neoprávněnému  zpracování,  jakož  i k jinému  zneužit a  abye  byelye  technickye  a
organizačně  nepřetržitě  po  dobu  zpracovávání  údajů  zabezpečenye  veškeré  povinnost
zpracovatele osobních údajů, vyeplývající z GDPR a právních předpisů.

16.6 Zhotovitelé se zavazují, že zpracovávání osobních údajů bude zabezpečeno zejména
následujícím způsobem:

a) k osobním údajům budou mít přístup pouze oprávněné osobye zhotovitele, které budou mít
zpracovatelem stanovenye podmínkye a rozsah zpracovávání údajů,

b) osobní údaje budou zpracováványe v prostorách, do nichž budou mít přístup pouze oprávněné
osobye zhotovitele a jeho zhotovitelů,

c) oprávněné  osobye  zhotovitele,  které  zpracovávají  osobní  údaje  podle  této  Smlouvye,  jsou
povinnye  zachovávat  mlčenlivost  o  osobních údajích  a o bezpečnostních opatřeních,  jejichž
zveřejnění bye ohrozilo jejich zabezpečení. Zhotovitel zajist jejich prokazatelné zavázání k  této
povinnost.

16.7 Zhotovitelé se zavazují, že budou řádně a neprodleně ohlašovat případná porušení
zabezpečení  osobních  druhé  straně,  která  situaci  vyehodnot a  zváží  další  postup  včetně
ohlašovací  povinnost dozorovému  úřadu  (Úřad  pro  ochranu  osobních  údajů)  a  subjektu
údajů.

17



XVII. 

Závěrečná ustanovení

17.1 Smluvní stranye se dohodlye, že v záležitostech touto smlouvou přímo neupravených se
jejich  vzájemná  práva  a  povinnost budou  řídit  příslušnými  ustanoveními  OZ,  ve  znění
pozdějších předpisů.

17.2 Zhotovitel  se  zavazuje  během  zhotovování  díla  i po  jeho  předání  objednateli,
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislost
se zhotovením díla. Zhotovitel odpovídá za porušení mlčenlivost svými zaměstnanci, jakož
i třetmi osobami, které se na provádění díla podílejí.

17.3 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel má povinnost dle § 219 ZZVZ uveřejnit na
svém  proflu  smlouvu  uzavřenou  na  tuto  zakázku  včetně  všech  jejich  změn
a  dodatků,  výši  skutečně  uhrazené  cenye  za  plnění  této  veřejné  zakázkye  a  zároveň  tuto
smlouvu zveřejnit v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

17.4 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, vzájemně odsouhlasenými
a  podepsanými  a  vzestupně  číslovanými  dodatkye,  které  se  stávají  její  nedílnou  součást.
Předchozí  věta  se  neuplatní  na  změnu  oprávněných  osob  a  jejich  kontaktních  údajů  –
případná změna je účinná dnem jejího písemného oznámení druhé smluvní straně.

17.5 Tato  smlouva  je  vyehotovena  v českém  jazyece  v  šest výtscích,  z  nichž  každý  má
platnost originálu. Objednatel obdrží 4 výtskye, zhotovitel obdrží 2 výtskye. Smlouva nabývá
platnost a účinnost dnem podpisu poslední smluvní stranou.

17.6 Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o fnanční kontrole ve veřejné
správě  a  o  změně  některých  zákonů,  v platném  znění,  osobou  povinnou  spolupůsobit
při výkonu fnanční kontrolye prováděné v souvislost s úhradou zboží nebo služeb z veřejných
výdajů.

17.7 Vyeskyetnou-li se událost, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo
úplně  znemožní  plnění  jejich  povinnost podle  této  Smlouvye,  jsou  povinnye  se  o  tomto
bez  zbyetečného  odkladu  informovat  a  společně  podniknout  krokye  k jejich  překonání.
Nesplnění  této  povinnost zakládá  právo  na  náhradu  újmye  pro  stranu,  která  se  porušení
Smlouvye v tomto bodě nedopustla.

17.8 Stane-li  se některé ustanovení této Smlouvye neplatné či  neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této Smlouvye, která zůstávají platná a účinná. Smluvní stranye se v tomto
případě  zavazují  dohodou  nahradit  ustanovení  neplatné/neúčinné  novým  ustanovením
platným/účinným,  které  nejlépe  odpovídá  původně  zamýšlenému  ekonomickému  účelu
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té dobye plat odpovídající úprava obecně závazných
právních předpisů České republikye.

17.9 Smluvní stranye se zavazují  vyevinout maximální  úsilí  k odstranění vzájemných sporů
vzniklých na základě této Smlouvye nebo v souvislost s touto Smlouvou, včetně jejího výkladu
a vyenaloží  úsilí  k  jejich  vyeřešení,  zejména prostřednictvím jednání  kontaktních osob nebo
pověřených zástupců. 

17.10 Nestanoví-li  některý  právní  předpis  jinak,  budou  veškeré  sporye  mezi  smluvními
stranami vzniklé ze Smlouvye nebo v souvislost s nimi řešenye před věcně a místně příslušným
soudem České republikye. 

18



17.11 Smluvní stranye se dohodlye,  že budou vzájemně komunikovat zejména elektronickye.
Zpráva  se  považuje  za  doručenou  vždye,  pokud  její  doručení  syestém  potvrdil.  Zpráva  se
považuje  za  doručenou  vždye,  pokud  nebyelo  odesílateli  do  48  hodin  od  odeslání  zprávye
oznámeno,  že  ji  nelze  doručit.  Pokud  je  to  vyežadováno  obecně  platnými  předpisye  nebo
z jiných  důvodů  nezbyetné  a  některá  ze  smluvních  stran  použila  písemnou  formu
korespondence  s doručenkou,  považuje  se  písemnost  za  doručenou  dnem,  který  na
doručence vyeznačil poskyetovatel poštovních služeb, nejpozději však do 10t kalendářních dnů
ode dne, kdye byela písemnost odeslána. 

17.12 Jsou-li  v  této Smlouvě uvedenye přílohye,  tvoří  její  nedílnou součást.  Smluvní  stranye
prohlašují, že tato Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo ni neexistují
žádná ujednání v jiné než písemné formě, která bye ji  doplňovala,  měnila  nebo mohla mít
význam při  jejím výkladu a že se tedye žádná ze Smluvních stran nespoléhá na prohlášení
druhé Smluvní stranye, které není uvedeno v této Smlouvě, jejích přílohách či dodatcích. Tím
není dotčen význam komunikace smluvních stran, včetně pokyenů objednatele.

17.13 Obě stranye smlouvye prohlašují společně, že tato smlouva je projevem jejich svobodné
vůle a že si její obsah přečetlye a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými podpisye.

17.14 Tato  smlouva  nabývá  platnost dnem  jejího  podpisu  smluvní  stranou,  která  ji
podepsala jako druhá v pořadí a účinnost dnem uveřejnění v Registru smluv objednatelem.

Přílohye: 
1) Doplňující specifkace a rozsah předmětu díla
2) Nabídka zhotovitele ze dne 12. 2. 2021

V Ostravě, dne: V Ostravě, dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

      ___________________________ ______________________________  
                          Vrchní rada Ing. Frantšek Houdek
               plk. PaedDr. Petr Kadlec předseda představenstva INTAR a.s.
            Ředitel Věznice Heřmanice           

19


	I.
	Smluvní strany:
	(dále jen „Objednatel“) na straně jedné
	a
	1.2. Zhotovitel:
	II.
	Závazné podklady pro uzavření Smlouvy

	III.
	Předmět smlouvy
	IV.
	Doba a místo plnění
	V.
	Cena díla
	VI.
	Platební a fakturační podmínky
	VII.
	Splnění a převzetí díla
	VIII.
	Práva a povinnosti smluvních stran
	Kontrola a další podmínky realizace díla

